1.2 - O futuro Contrato terá vigência de 12 (doze) meses,  contados da data de sua assinatura, contados da 
assinatura do contrato, prorrogável sucessivamente por até 10 anos, na forma dos artigos 106 e 107 da Lei n° 
14.133, de 2021. 
1.3 - O valor global estimado para esta contratação é de R$ 747.500,00 (setecentos e quarenta e sete mil e 
quinhentos reais), sendo que o percentual de desconto mínimo a ser concedido para cada lote é o que consta na 
tabela acima, obtido através do percentual MAIOR ofertados nas pesquisas de preços realizadas pelo Setor de 
Compras do Município de Porteiras/CE. 
1.4 - Não serão aceitos para fins de contratação, oferta de percentual de desconto inferiores aos constantes no

[...]

8.2 - As exigências de habilitação jurídica, fiscal, social e trabalhista, econômico-financeira e qualificação técnica 
são as usuais para a generalidade dos objetos, conforme disciplinado no Edital. 

9- DO PAGAMENTO  
9.1 - Preço 
9.1.1 - O valor total estimado para a contratação é de R$ 747.500,00 (setecentos e quarenta e sete mil e 
quinhentos reais). 
9.1.2 - No valor acima estão incluídas todas as despesas ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução 
do objeto, inclusive tributos e/ou impostos, encargos sociais, trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais 
incidentes, taxa de administração, frete, seguro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto da